
 

 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(комитет по образованию АХМР) 

 

ПРИКАЗ 
 

06-Пр-366-О 

04.06.2024 

 

г. Ханты-Мансийск 

 

О проведении заседания                                                            

муниципального методического совета 

 

Во исполнение плана мероприятий комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района на 2023-2024 учебный год,                         

с целью организации методической работы в образовательных организациях 

Ханты-Мансийского района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести заседание муниципального методического совета                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

13-14 июня 2024 года в онлайн формате. 

Ссылки для подключения:  

13 июня 2024 года, 10.00 ч.  https://my.mts-link.ru/j/46788875/1441006963; 

14 июня 2024 года, 15.00 ч.  https://my.mts-link.ru/j/46788875/1298036416; 

2. Утвердить повестку заседания муниципального методического 

совета согласно приложению 1. 

3. Утвердить состав участников муниципального методического совета 

согласно приложению 2. 

4.  Директору муниципального автономного учреждения                                        

Ханты-Мансийского района «Муниципальный методический центр» 

(И.Г. Пережогина): 

4.1.  провести организационные мероприятия по подготовке заседания,  

4.2. подготовить протокол и приказ по итогам заседания 

муниципального методического совета в срок до 18 июня 2024 года. 

https://my.mts-link.ru/j/46788875/1441006963
https://my.mts-link.ru/j/46788875/1298036416


2 
 

 
 

5. Руководителям муниципальных образовательных организаций                         

Ханты-Мансийского района обеспечить: 

5.1. участие в заседании членов методического совета, согласно                                           

приложению 2. 

5.2. подготовку докладов по повестке муниципального 

методического совета согласно приложению 1. 

6. Эксперту 1 категории отдела организационной и кадровой работы                    

(Л.А. Щербакова) ознакомить в трехдневный срок со дня подписания 

настоящего приказа руководителей образовательных организаций. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Председатель комитета   

          ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
    ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
                      Сертификат 

00B695931D498FD56003C84CB327AB3E7F 
Владелец  Шапарина  Светлана Васильевна 

Действителен с 04.05.2023 по 27.07.2024 

  

С.В. Шапарина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гот.: Сперанская Ирина Михайловна  

Разд.: дело, школы, ДС, ММЦ, ООО 



3 
 

 
 

Приложение 1 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 

от 04.06.2024 г. № 06-Пр-366-О 

 

     

 

Повестка 

             заседания муниципального методического совета 
 

Дата, время проведения: 13.06.2024 – 10.00 ч., 14.06.2024 – 15.00 ч. 

Регламент выступления: до 5 минут 

Повестка заседания: 

 

13 июня 2024 года 

 

1. Открытие заседания.  

Светлана Васильевна Шапарина, председатель комитета, 

 председатель муниципального методического совета 

 

2. О реализации деятельности инновационной площадки «Детские движения 

и объединения как средство воспитания и развития социальной активности 

детей и подростков»  

Куркова Александра Викторовна,  

заместитель директора по воспитательной работе  

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск»  

 

3. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Формирование функциональной грамотности обучающихся» 

Чередникова Ирина Александровна, учитель биологии, химии  

МКОУ ХМР «СОШ с. Цингалы» 

 

4. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Формирование функциональной грамотности обучающихся» 

Туренова Роза Нуржановна, учитель биологии, химии  

МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» 

 

5. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Открытое сердце»  

Торопыгина Наталья Анатольевна, заместитель заведующего  

МКДОУ ХМР «Детский сад «Светлячок» д. Шапша» 



4 
 

 
 

 

6. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Инновационно-педагогический проект «Открытое сердце»  

Худова Людмила Ивановна, заместитель заведующего МКДОУ ХМР 

«Детский сад «Солнышко» п. Кедровый»   

7. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Система выявления, поддержки и сопровождения одаренных детей»  

Храмова Елена Леонтьевна, заместитель заведующего МКДОУ ХМР 

«Детский сад «Сказка» п. Горноправдинск» 

 

8. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Детские движения и объединения как средство воспитания и развития 

социальной активности детей и подростков»  

Куркова Александра Викторовна, заместитель директора по 

воспитательной работе МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 

9. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Инклюзивное образование в рамках реализации обновленных ФГОС» 

 Бергутова Гульнара Алимулловна заместитель директора                                        

МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 

 

10. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки  

«Современные цифровые образовательные платформы как инновационный 

инструмент педагога»  

Шарандина Валентина Владимировна, заместитель директора 

 по учебной  работе МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» 

 

11. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки  

«Преемственность дошкольного и начального образования»  

Филатова Розалия Фанисовна, воспитатель  

МКОУ ХМР «СОШ п. Выкатной» 

 

12. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Патриотическое воспитание как основа формирования нравственно-

патриотической компетентности детей дошкольного возраста» 

Абзалова Инира Маратовна, старший воспитатель  

МАДОУ ХМР «Детский сад Березка п. Горноправдинск» 

 



5 
 

 
 

13. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Профориентационные пробы как среда для самообразования                                                

и самоопределения обучающихся»  

Захарова Вера Викторовна, директор 

МКОУ ХМР ООШ п. Пырьях 

 

14. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Педагогические технологии формирования функциональной грамотности                   

в урочной и внеурочной деятельности»  

Скребатун Элеонора Викторовна, учитель начальных классов  

МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский» 

15. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Функциональная грамотность как условие достижения высокого уровня 

качества образовательных результатов в современных образовательных 

условиях»  

Сливко Татьяна Михайловна, заместитель по учебной работе  

МКОУ ХМР «СОШ с. Батово» 

  

16. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Функциональная грамотность как условие достижения высокого уровня 

качества образовательных результатов в современных образовательных 

условиях»  

Сивкова Жанна Владимировна, директор  

МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский»  

 

17. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Функциональная грамотность как условие достижения высокого уровня 

качества образовательных результатов в современных образовательных 

условиях»  

Красникова Елена Валерьевна, заместитель директора 

 по учебной работе МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово»  

 

18. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Функциональная грамотность как условие достижения высокого уровня 

качества образовательных результатов в современных образовательных 

условиях 

Илларионова Наталья Александровна,  

заместитель директора по учебно-воспитательной работе  

МКОУ ХМР «СОШ им. Ю.Ю. Ахметшина п. Кирпичный» 



6 
 

 
 

19. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Функциональная грамотность как условие достижения высокого уровня 

качества образовательных результатов в современных образовательных 

условиях»  

Ковалева Оксана Александровна, заместитель директора  

по учебной работе МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» 

  

20. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Функциональная грамотность как условие достижения высокого уровня 

качества образовательных результатов в современных образовательных 

условиях»  

Младенцева Татьяна Павловна, директор  

МКОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 
 

21. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Функциональная грамотность как условие достижения высокого уровня 

качества образовательных результатов в современных образовательных 

условиях»  

Лисицына Алёна Олеговна, директор МКОУ ХМР «СОШ с. Нялинское 

имени Героя Советского Союза В.Ф. Чухарева»  
 

22. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Функциональная грамотность как условие достижения высокого уровня 

качества образовательных результатов в современных образовательных 

условиях»  

Сидыганова Людмила Сергеевна, заместитель директора  

по учебной работе МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский»  
 

23. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Функциональная грамотность как условие достижения высокого уровня 

качества образовательных результатов в современных образовательных 

условиях»  

Вахрушева Светлана Александровна, заместитель директора  

по учебной работе МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» 

  

24. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Функциональная грамотность как условие достижения высокого уровня 

качества образовательных результатов в современных образовательных 

условиях»  

Пастухова Елена Николаевна, учитель математики  

МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово»  



7 
 

 
 

25. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Функциональная грамотность как условие достижения высокого уровня 

качества образовательных результатов в современных образовательных 

условиях»  

Поникаровских Светлана Александровна, заместитель директора  

по учебной работе МКОУ ХМР «СОШ имени В.Г. Подпругина с. Троица» 

  

26. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Функциональная грамотность как условие достижения высокого уровня 

качества образовательных результатов в современных образовательных 

условиях»  

Завьялова Людмила Николаевна, методист  

МКОУ ХМР «ООШ д. Белогорье» 

  

27. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Функциональная грамотность как условие достижения высокого уровня 

качества образовательных результатов в современных образовательных 

условиях»  

Антонова Татьяна Николаевна, заместитель  

директора по воспитательной работе  

МКОУ ХМР «ООШ имени братьев Петровых с. Реполово» 

  

28. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Функциональная грамотность как условие достижения высокого уровня 

качества образовательных результатов в современных образовательных 

условиях»  

Колдашев Митхат Мухутдинович, директор  

МКОУ ХМР «ООШ имени братьев Петровых д. Ягурьях» 

  

29. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Формирование предпосылок функциональной грамотности 

дошкольников»  

Доронина Светлана Николаевна, воспитатель  

МКДОУ ХМР «Детский сад «Мишутка» д. Белогорье» 

  

30. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Формирование предпосылок функциональной грамотности 

дошкольников»  

Худова Людмила Ивановна, заместитель заведующего МКДОУ ХМР 

«Детский сад «Солнышко» п. Кедровый» 



8 
 

 
 

 

31. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Формирование предпосылок функциональной грамотности 

дошкольников»  

Ульянова Любовь Геннадьевна, заведующий  

МКДОУ ХМР «Детский сад «Росинка» с. Троица»  

 

32. О реализации деятельности муниципальной инновационной площадки 

«Формирование предпосылок функциональной грамотности 

дошкольников»  

Матвеева Елена Даутовна, заместитель заведующего  

МКДОУ ХМР «Детский сад «Улыбка» д. Ярки» 

 

14 июня 2024 года 

 

33. О реализации деятельности инновационной площадки 

«Инклюверсариум» 

Бергутова Гульнара Алимулловна, заместитель директора по УВР 

МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша»  

 

34.О реализации деятельности инновационной площадки 

«Инклюверсариум»  

Храмова Елена Леонтьевна, заместитель заведующего  

МКДОУ ХМР «Детский сад «Сказка» п. Горноправдинск» 

 

35. О реализации деятельности инновационной площадки 

«Инклюверсариум»,  О реализации деятельности региональной 

инновационной площадки «Функциональная грамотность как условие 

достижения высокого уровня качества образовательных результатов в 

современных образовательных условиях»  

Лукоянова Луиза Ильгизаровна, директор  

МБОУ ХМР «НОШ  п. Горноправдинск»  

 

36. О реализации деятельности региональной инновационной площадки 

«Воспитание основ гражданственности и патриотизма средствами 

традиционной культуры родного края в условиях  современной школы» 

 Кириакиди Анастасия Анатольевна,  

заместитель директора по воспитательной работе  

МКОУ ХМР «СОШ д. Согом»МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» 

 



9 
 

 
 

37. Анализ результативности деятельности Центра образования                        

«Точка роста» 

Юхимчук Роман Сергеевич, руководитель Центра образования                           

«Точка Роста» МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» 

 

38. Анализ результативности деятельности Центра образования                         

«Точка роста» 

Коржевская Оксана Владимировна, руководитель Центра образования 

«Точка Роста» МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск»  

 

39. Анализ результативности деятельности Центра образования                            

«Точка роста» 

Лисицына Алёна Олеговна, директор МКОУ ХМР «СОШ с.Нялинское  

им. Героя Советского Союза В.Ф.Чухарева» 

 

40. Анализ результативности деятельности Центра образования                            

«Точка роста»  

Казанцев Сергей Сергеевич, руководитель Центра образования  

«Точка Роста» МКОУ ХМР «СОШ А.С. Макшанцева п. Кедровый» 

 

41. Анализ результативности деятельности Центра образования                            

«Точка роста»  

Гагарина Ольга Борисовна, руководитель Центра образования  

«Точка Роста» МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» 

 

42. Анализ результативности деятельности Центра образования                            

«Точка роста»  

Деменьшина Галина Алексеевна, руководитель Центра образования 

 «Точка Роста» МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки» 

 

43. Анализ результативности деятельности Центра образования                            

«Точка роста»  

Пастухова Елена Николаевна, руководитель Центра образования  

«Точка Роста» МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» 

 

44. Анализ результативности деятельности Центра образования                            

«Точка роста»  

Уханова Светлана Анатольевна, руководитель  Центра образования 

«Точка Роста» МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово» 

 



10 
 

 
 

45. Анализ результативности деятельности Центра образования                            

«Точка роста»  

Ибрагимова Лилия Ануровна, директор 

  МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 

 

46. Анализ результативности деятельности Центра образования                            

«Точка роста»,  

Скребатун Элеонора Викторовна руководитель Центра образования 

«Точка Роста»  МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский» 

 

47. «Роль методической службы в непрерывном повышении 

профессионального мастерства педагогов»  

Фуражкина Светлана Ивановна,  методист   

МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 

 

48. «Опыт работы по комплексному сопровождению обучающихся с ОВЗ,                 

их родителей (законных представителей), педагогов в системе 

инклюзивного образования в условиях сельской школы» 

Кречетникова Анна Викторовна, педагог-психолог 

 МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 

 

49. «Роль семьи в жизни школы. Повышение родительской активности.    

Развитие позитивных аспектов личности детей и взрослых».  

Гагарина Ольга Борисовна, заместитель директора по учебной работе 

 МКОУ ХМР «СОШ п. Луговской»   

 

50. «Традиции семейного воспитания через театральную деятельность 

школы»  

Сивкова Жанна Владимировна, директор 

 МКОУ ХМР «СОШ   п. Бобровский» 

 

51. О вопросах стратегического планирования функционирования 

федеральных и региональных инновационных площадок 

Филиппова Юлия Степановна, старший методист  

МАУ ХМР «ММЦ» 

 

52. Разное.  

  
 



11 
 

 
 

Приложение 2 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 

от 04.06.2024 г. № 06-Пр-366-О 

 

Состав участников муниципального методического совета 

 

№ ФИО Должность 

1  Шапарина Светлана 

Васильевна 

председатель комитета, заместитель 

председателя муниципального методического 

совета 

2  Матвейчук Елена 

Николаевна 

начальник отдела общего образования 

3  Пережогина Ирина 

Германовна 

директор муниципального автономного 

учреждения Ханты-Мансийского района 

«Муниципальный методический центр», 

заместитель председателя муниципального 

методического  совета 

4  Сперанская Ирина 

Михайловна 

заместитель директора муниципального 

автономного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Муниципальный методический центр» 

5  Филиппова Юлия 

Степановна 

старший методист муниципального автономного 

учреждения Ханты-Мансийского района 

«Муниципальный методический центр», 

секретарь муниципального методического совета 

6  Атышева Нэля 

Харисовна 

методист муниципального автономного 

учреждения Ханты-Мансийского района 

«Муниципальный методический центр» 

7  Софрони Мария 

Александровна 

методист муниципального автономного 

учреждения Ханты-Мансийского района 

«Муниципальный методический центр» 

8  Уракбаева Галина 

Николаевна 

методист муниципального автономного 

учреждения Ханты-Мансийского района 

«Муниципальный методический центр» 

9  Абзалова Инира 

Маратовна 

 

старший воспитатель муниципального 

автономного образовательного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Детский сад 

Березка п. Горноправдинск» 

10  Доронина Светлана 

Николаевна 

Воспитатель муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Детский сад 

«Мишутка» д. Белогорье» 

11  Ульянова Любовь 

Геннадьевна 

Заведующий муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения 



12 
 

 
 

Ханты-Мансийского района «Детский сад 

«Росинка» с. Троица»  

12  Кречетникова Анна 

Викторовна 

педагог-психолог 

МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» 

13  Антонова Татьяна 

Николаевна 

заместитель директора по воспитательной работе  

МКОУ ХМР «ООШ имени братьев Петровых с. 

Реполово» 

14  Бергутова Гульнара 

Алимулловна,  

заместитель директора муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения                                               

Ханты-Мансийского района «Средняя                                                      

общеобразовательная школа д. Шапша» 

15  Вахрушева 

Светлана 

Александровна 

заместитель директора по учебной работе 

муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения                                               

Ханты-Мансийского района «Средняя                                                      

общеобразовательная школа д. Согом» 

16  Гагарина Ольга 

Борисовна 

заместитель директора по учебной работе 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения                          

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Луговской» 

17  Деменьшина 

Галина Алексеевна 

руководитель Центра образования «Точка Роста»   

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения                                               

Ханты-Мансийского района «Средняя                                                      

общеобразовательная школа д. Ярки» 

18  Завьялова Людмила 

Николаевна 

методист муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения                                               

Ханты-Мансийского района «Основная                                                      

общеобразовательная школа д. Белогорье» 

19  Захарова Вера 

Викторовна 

директор методист муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения                                               

Ханты-Мансийского района «Основная                                                      

общеобразовательная школа п. Пырьях 

20  Ибрагимова Лилия 

Ануровна 

руководитель Центра образования «Точка Роста»  

муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения                                               

Ханты-Мансийского района «Средняя                                                      

общеобразовательная школа п. Сибирский» 

21  Илларионова 

Наталья 

Александровна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения                                               

Ханты-Мансийского района «Средняя                                                      

общеобразовательная школа им. Ю.Ю. 

Ахметшина п. Кирпичный» 



13 
 

 
 

22  Казанцев Сергей 

Сергеевич 

руководитель Центра образования «Точка Роста»  

муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения                                               

Ханты-Мансийского района «Средняя                                                      

общеобразовательная школа А.С. Макшанцева       

п. Кедровый» 

23  Кириакиди 

Анастасия 

Анатольевна 

заместитель директора по воспитательной работе  

муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения                                               

Ханты-Мансийского района «Средняя                                                      

общеобразовательная школа д. Согом» 

24  Ковалева Оксана 

Александровна 

заместитель директора по учебной работе 

муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения                                               

Ханты-Мансийского района «Средняя                                                      

общеобразовательная школа с. Кышик»  

25  Колдашев Митхат 

Мухутдинович 

директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения                                               

Ханты-Мансийского района «Основная                                                      

общеобразовательная школа д. Ягурьях» 

26  Коржевская Оксана 

Владимировна 

учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения                               

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Горноправдинск» 

27  Красникова Елена 

Валерьевна 

заместитель директора по учебной работе 

муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения                                               

Ханты-Мансийского района «Основная                                                      

общеобразовательная школа с. Елизарово» 

28  Кречетникова Анна 

Викторовна  

педагог-психолог муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения                                               

Ханты-Мансийского района «Средняя                                                      

общеобразовательная школа д. Шапша» 

29  Куркова 

Александра 

Викторовна 

 

заместитель директора по воспитательной работе 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения                               

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Горноправдинск» 

30  Лисицына Алена 

Олеговна 

директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения                       

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Нялинское имени 

Героя Советского Союза Вячеслава Фёдоровича 

Чухарева» 



14 
 

 
 

31  Лукоянова Луиза 

Ильгизаровна 

директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения                               

Ханты-Мансийского района «Начальная 

общеобразовательная школа п. Горноправдинск» 

32  Младенцева 

Татьяна Павловна 

директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения                                               

Ханты-Мансийского района «Основная                                                      

общеобразовательная школа п. Луговской» 

33  Пастухова Елена 

Николаевна 

учитель математики муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения                               

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Селиярово» 

34  Поникаровских 

Светлана 

Александровна 

заместитель директора по учебной работе 

муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения                               

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа имени                              

В.Г. Подпругина с. Троица» 

35  Сивкова Жанна 

Владимировна 

директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения                               

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Бобровский» 

36  Сидыганова 

Людмила 

Сергеевна 

заместитель директора по учебной работе 

муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения                               

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Сибирский»  

37  Скребатун 

Элеонора 

Викторовна 

учитель начальных классов муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения                               

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Красноленинский» 

38  Сливко Татьяна 

Михайловна 

заместитель по учебной работе муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения                               

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Батово» 

39  Торопыгина 

Наталья 

Анатольевна 

заместитель заведующего  

муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Детский сад «Светлячок» 

д. Шапша» 

40  Уханова Светлана 

Анатольевна 

руководитель Центра образования «Точка Роста»   

МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово» 

 



15 
 

 
 

41  Филатова Розалия 

Фанисовна 

воспитатель муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения                               

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Выкатной» 

42  Фуражкина 

Светлана Ивановна 

 

методист  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения                               

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Горноправдинск» 

43  Храмова Елена 

Леонтьевна  

заместитель заведующего муниципального 

казенного образовательного учреждения               

Ханты-Мансийского района «Детский сад 

«Сказка» п. Горноправдинск» 

44  Худова Людмила 

Ивановна 

заместитель заведующего муниципального 

казенного образовательного учреждения                

Ханты-Мансийского района «Детский сад 

«Солнышко» п. Кедровый» 

45  Чередникова Ирина 

Александровна 

 

учитель биологии, химии муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения                               

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Цингалы» 

46  Шарандина 

Валентина 

Владимировна 

заместитель директора 

по учебной  работе муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения                               

Ханты-Мансийского района «Основная 

общеобразовательная школа с. Тюли» 

47  Юхимчук Роман 

Сергеевич 

руководитель Центра образования «Точка Роста» 

муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения                               

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Бобровский» 

Приглашенные 

48  Руководители образовательных организаций 

49  Заместители руководителей образовательных организаций 

50  Методисты образовательных организаций 

 


